
 

Verantwoordelijke uitgever: Marc Collier, provinciegriffier, Provincieplein 1, 3010 Leuven 

www.vlaamsbrabant.be/bestuursmemoriaal 
 
 

Provincieraad van Vlaams-Brabant 
 

BESTUURSMEMORIAAL 

23 maart 2022 

Nummer 5 – 28e jaargang 
 

Wettelijke bekendmakingen 
 
12. Politieverordening 
 

Besluit van de gemeente Sint-Pieters-Leeuw 
 

Zitting van 24 februari 2022 

 

Vaststelling van het politiereglement betreffende de beperkte snelheidsovertredingen 
 

 

BESLUIT: 
 
Artikel. 1 
Het reglement betreffende de beperkte snelheidsovertredingen, zoals integraal opgenomen bij dit besluit, 
wordt goedgekeurd. 
 
Art. 2 
Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de korpschef van de politiezone, de colleges van 
burgemeester en schepenen van de stad Halle en de gemeente Beersel, de sanctionerend ambtenaar, de 
griffie van de bevoegde politierechtbank en de procureur des Konings. 
 

Namens de gemeenteraad, 
Voor éénsluitend afschrift, 
Sint-Pieters-Leeuw, 28 februari 2022, in opdracht, 
 
 
de algemeen directeur,       de voorzitter, 
(g) W. VASTIAU       (g) S. RUYKENS 
 
 
13. Politieverordering 
 

Besluit van de gemeente Asse 
 

Zitting van 21 februari 2022 

 

Algemene leefmilieu-, brandpreventie- en politieverordening: aanpassing hoofdstuk XIII 
 

 

BESLUIT: 
 
Enig artikel 
De voorgestelde aanpassingen aan hoofdstuk XIII van de algemene leefmilieu-, brandpreventie- en 
politieverordening worden goedgekeurd. 
 
 
 



 

 
 

Namens de gemeenteraad, 
Voor éénsluitend afschrift, 
Asse, 21 februari 2022, in opdracht, 
 
 
de algemeen directeur,       de burgemeester, 
(g) L. VAN DROOGENBROECK     (g) K. VAN ELSEN 
 
 
14. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 22 maart 2022 

Aanpassing reglement van orde provinciedomein Huizingen 

 
Gelet op het artikel 42§3 van het provinciedecreet; 
 
Gelet op de beslissing van de deputatie van 8/3/2022; 
 
Gelet op het advies van de raadscommissie infrastructuur van 15/3/2022; 
 
Overwegende dat een aanpassing van het reglement van orde nodig is omwille van de sluiting van het huidig 
aanbod van waterrecreatie in het provinciedomein Huizingen. 
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT:
 
Artikel. 1 
Het gewijzigde reglement van orde provinciedomein te Huizingen, als bijlage bij dit besluit, wordt goedgekeurd. 
 
Art. 2 
Dit gewijzigde reglement van orde provinciedomein te Huizingen vervangt alle vorige versies en aanpassingen. 
 
Art. 3 
Dit besluit treedt onmiddellijk in werking. 
 
 
Leuven, 22 maart 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
De provinciegriffier, De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 

15. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 22 maart 2022 

Nieuw provinciaal reglement voor de cofinanciering van streekontwikkelingsprojecten in de 
Europese programmaperiode 2021-2027 

 
Gelet op het artikel 42, §3 van het provinciedecreet; 
 
Gelet op het provinciaal reglement van 24 februari 2015 voor de cofinanciering van 
streekontwikkelingsprojecten in de Europese programmaperiode 2014-2020, dat afloopt op 30 juni 2023; 
 
Overwegende dat het belangrijk is de Europese middelen optimaal aan te wenden voor de streekontwikkeling in 
Vlaams-Brabant, door gebruik te maken van de Europese projectmogelijkheden voor de realisatie van het 
provinciale economische beleid inzake innovatie; 
 
Overwegende dat deze extra cofinanciering voor de aanvragers cruciaal en doorslaggevend kan zijn om 
dergelijke Europese projecten op te kunnen zetten en te kunnen financieren.



 

 
 

 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT: 
 
Enig artikel 
Het provinciaal reglement voor de cofinanciering van streekontwikkelingsprojecten in de Europese 
programmaperiode 2021-2027 wordt goedgekeurd. 
 
 
Leuven, 22 maart 2022 
 
 
Van raadswege:
 
De provinciegriffier, De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 

16. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 22 maart 2022 

Heroriëntering van de middelen in zake noodhulp 

 
Gelet op artikel 42, §3, van het Provinciedecreet; 
 
Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en aanwending van sommige 
toelagen; 
 
Overwegende dat de deputatie in haar beleidsverklaring '2019-2024' van 15 januari 2019 aangeeft om de transitie 
richting een klimaatneutrale provincie onverminderd verder te zetten; 
 
Overwegende dat de deputatie op 17/02/2022 ermee instemt om het voorstel voor de heroriëntering van de 
middelen in zake noodhulp naar klimaatprojecten, door opheffing van het subsidiereglement voor 
noodhulp, ter goedkeuring voor te leggen aan de provincieraad; 
 
Overwegende dat de raadscommissie infrastructuur op 08/03/2022 het voorstel voor het opheffen van het 
subsidiereglement voor noodhulp adviseerde, zodat de middelen inzake noodhulp kunnen geheroriënteerd 
worden. 
 
Overwegende dat het opheffen van het verouderde reglement voor subsidiëring van noodhulp zal leiden tot het 
efficiënter en doelgerichter inzetten van provinciale middelen om het beoogde beleid uit te voeren.
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT:
 
Artikel. 1 
Het provinciaal reglement van 2004, voor subsidiëring van noodhulp, wordt opgeheven, en de middelen inzake 
noodhulp worden geheroriënteerd naar klimaatprojecten. 
 
 
 
 
 
 
Art. 2 
Deze opheffing treedt in werking op 29 maart 2022. 
 
 
Leuven, 22 maart 2022 



 

 
 

 
 
Van raadswege: 
 
 
De provinciegriffier, De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 


